2
2

Договор купли-продажи имущества (Проект)

г. Томск
         « ____» _____________ 2022 года

Антух Валерий Викторович (03.11.1964 года рождения, место рождения: г. Северск; Томская область, г. Северск, ул. Лермонтова, д. 5б; ИНН 702435093941, СНИЛС 033-843-945 64) __________________________________________ в лице финансового управляющего Шевченко Максима Петровича 05.08.1984 года рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета 148-515-378 82, ИНН 701739318289, _____________________________________, действующего на основании решения Арбитражного суда Томской области от 07.06.2021г. по делу № А67–2117/2021,  именуемый в дальнейшем "Продавец" и
_________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, на основании Протокола от ________ № ________ о результатах проведения торгов, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество:
Доля в праве ½ на одноэтажное нежилое помещение гаража, общей площадью 225,80 кв. м. Адрес объекта: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парусинка, 24, строение №1, Лит. А1. Доля в праве ½ на земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование: для эксплуатации гаражного бокса, общая площадь 251,00 кв. м. Кадастровый номер: 70:22:010603:0101. Адрес объекта: Томская область, ЗАТО Северск, г. Северск, ул. Парусинка, 24, строение №1, Лит. А1 (ГСПО «ГУМТС-5»).
1.2.
Указанное в п.1.1. настоящего договора имущество принадлежит Антуху Валерию Викторовичу.
Настоящий Договор заключается с Покупателем, признанным победителем торгов по продаже имущества Высоких Наталии Владимировна, проводимых на электронной площадке ООО «Фабрикант.ру» по адресу в сети «Интернет» www.fabrikant.ru.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Имущества, передаваемого Продавцом по настоящему договору, определяется по результатам торгов и составляет ________ (______________) рублей. При этом согласно пп. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ операции по реализации данного имущества не признаются объектом налогообложения налога на добавленную стоимость.

2.2. Сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора (за вычетом ранее внесенного задатка в размере ___________), Покупатель вносит на расчетный счет Продавца, по следующим реквизитам: Получатель: Антух Валерий Викторович. Номер счета получателя: 40817810200110156474. Банк получателя: Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Томске, БИК 046902758, ИНН 7744001497, КПП 701702001, К/СЧ 30101810800000000758, назначение платежа: Пополнение счета № 40817810200110156474 Антух Валерий Викторович (оплата по договору купли-продажи от ___), в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. В течение десяти рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем цены имущества, передать Покупателю по Акту приема-передачи имущество, являющееся предметом настоящего Договора.
3.1.2. Передать Покупателю все имеющиеся у него необходимые документы, относящиеся к предмету данного договора.

3.1.3. Сообщить Покупателю иные сведения, имеющие значение для пользования переданным имуществом.
3.1.4. Представить все необходимые для государственной регистрации перехода права на вышеуказанное имущество документы в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области. Совершить все необходимые для государственной регистрации перехода права на вышеуказанное имущество действия.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1.
Принять от Продавца имущество по Акту приема-передачи.

3.2.2.
Произвести оплату Продавцу за приобретенное имущество в срок, в размере и порядке, указанном в разделе 2 настоящего Договора.
3.2.3. Представить все необходимые для государственной регистрации перехода права на вышеуказанное имущество документы в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области. Совершить все необходимые для государственной регистрации перехода права на вышеуказанное имущество действия.
4. Прочие условия
4.1. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в соответствии со ст. 551 ГК РФ и ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". Право собственности на указанное в пункте 1.1. настоящего договора имущество, переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области. Расходы по регистрации перехода права собственности на проданное Имущество несет Покупатель.
4.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим Договором, стороны несут ответственность, вид, размер и основание которой предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.3.
В случае неисполнения Покупателем взятых на себя обязательств по настоящему Договору, настоящий Договор расторгается Продавцом в одностороннем порядке с письменным уведомлением Покупателя, при этом задаток не возвращается. В этом случае, настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления уведомления Покупателю. Продавец вправе потребовать возмещение убытков.
4.4. Перед подписанием настоящего договора Имущество указанное в п. 1.1. настоящего Договора было осмотрено Сторонами. Покупатель поставлен в известность о состоянии Имущества, существующих обременениях и сроках их снятия, иных условиях.

4.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, решаются путем переговоров. В случае если Сторонами не достигли согласия, споры рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

4.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному экземпляру для Покупателя, Продавца и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области.
5. Подписи сторон
	От Продавца:

Шевченко Максим Петрович - финансовый управляющий Антуха Валерия Викторовича
______________________________________
	От Покупателя:
____________________________________

______________________   /Шевченко М.П. /
 ___________________   //
1

______________________   /Шевченко М.П. /
 ___________________   //